UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE FÍSICA

Campus Universitário de Ondina – 40170-115 - Salvador – Bahia
Fone:(071)3283-6600/6603/6604 Fax: + 55 71 3283-6606

e-mail: fis@ufba.br

PORTARIA Nº 06/2020

O DIRETOR DO INSTITUTO DE FÍSICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Constituir  comissão  composta  pelos  docentes  Cássio  Bruno  Magalhães

Pigozzo, André Telles da Cunha Lima, Mário Cézar Ferreira Gomes Bertin, Eduardo Reis

Viana  Rocha  Júnior,  Flora  Souza  Bacelar  e  Marcos  Melo  de  Almeida  para,  sob  a

presidência  do  primeiro, coordenar  os  trabalhos  de  transposição  das  disciplinas

FIS121, FIS 122, FIS123, FIS124 para o ambiente virtual, tendo em vista o disposto na

Resolução 01/2020 do Conselho Universitário da UFBA,

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Salvador, 23 de julho de 2020

Professor Ricardo Carneiro de Miranda Filho

Diretor

mailto:fis@ufba.br